
Bestuursmemoriaal nr.1 I 201 8-09-26

nr. 58 Tarievenstelsel van PLOT - nieuwe vaststelling tarieven

De provincieraad van Limburg

Gelet op de volgende doelstelling, actieplan en acties van het provinciaal beleid 2014-2019 :- beleidsdoelstelling 2018140005: Overig beleid: Het provinciebestuur Limburg ontwikkelt een geïntegreerd
beleid ten gunste van Limburg en de Limburgers.

- actieplan 2018140107 - Het Íinancieel en administratieÍ beheer van het plor
- actie 2018140476 - Kwaliteitsvol onderuijs organiseren in de politieschool
- actie 2018140477 -Kwaliteitsvol onderwijs organiseren in de Brandweerschool- actie 2018140478 - Kwaliteitsvol ondenvijs organiseren in de school voor Geneeskundige hulp- actie 201 8140480 - Het ondenrvijs in het PLOT aansturen, ondersteunen en faciliteren;

Gelet op de bevoegdheden van de provincieraad en de deputatie, zoals vastgelegd in het provinciedecreet;

Gelet op de wetten, koninklijke en ministeriële besluiten met betrekking tot de opleiding van de leden van
de politiediensten, de leden van de openbare hulpdiensten en de opleiding van hulpver-lener-
ambulanciers;

Gelet op het beslult van de provincieraad van 19 december 20Q7 tot oprichting van het intern
verzelÍstandigd agentschap Provincie Limburg opleiding en Training, afgekort iva pLor;

Gelet op het besluit van de deputatie van 17 december 2014 tot vaststelling van de
beheersovereenkomst tussen de deputatie en het hooÍd van iva PLOT, inzonderheid artikel 10 waarin het
Íinancieel beheer van iva PLOT wordt geregeld;

Overwegende de activíteiten van het PLOT in het kader van de Limburg School of Excelence (LSX);

Gelet op het besluit van de deputatie van 10 oktober 2002, gewijzigd door het besluit van '15 december 2010,
waarin de vergoedingen voor het gebruik van de accommodaties van het PLOT werden vastgesteld;

Overwegende dat de organisatie van het provinciaal veiligheidsonderwijs het aÍgelopen decennium
diverse ingrijpende wijzigingen onderging als gevolg van zowel gewijzigde Íedeàle iegelgeving als
gewijzigde onderwijskundige inzichten en dat het tarievenstelsel aan de gewijzigde reáfitóit molt
aangepast worden;

overwegende dat het PLor inkomsten heeft van zowel publieke als private klanten;

Overwegende de betrachting om zoveel mogelijk met standaardtarieven te werken maar tegelijk het
PLOT in staat te stellen op een flexibele wijze in te spelen op wijzigende behoeften van het weikveld en
op fluctuerende marktsituaties;

Gelet op het feit dat de deputatie het voorstel tot aanpassing van het voorliggende tarievenstelsel, zoals
weergegeven in de bijlage die integrerend deel uitmaakt van dit besluit, gunstig heeft geadviseerd;

1/8



BESLUIT
Artlkel í Het tarievenstelsel van PLOT wordt vastgesteld zoals weergegeven in bijlage 'l die
integrerend deel uitmaakt van dit besluit.

&tike! 2 De tarie'ren die nog niet in de tarievenlijst 'roorkomen kunnen, in af,ivachtlng rran de eerstvolgende
jaarlijkse vastsieiiing dooi'de provincieraad, vasigesteld worden volgens de i'egels zoals weergegeven in de
afwijkingen in bijlage 1 die integrerend deel uitmaakt van dit besluit.

Artikel 3 De prestaties van PLOT worden in principe aangerekend in euro. Aan overheidsklanten kan evenwel

een creditstatuut toegekend worden. ln dit geval mogen prestaties van het PLOT door deze klanten ook
vereffend worden via credits die het PLOT het recht geven op gelijkwaardige tegenprestaties via dienstverlening
door deze overheidsklant aan het PLOT. Het aantal toegekende credits wordt onderhandeld waarbij één credit
de waarde van één euro heeft. Een eventueel niet opgebruikt saldo aan credits wordt niet financieel
gecompenseerd.

Artikel 4 De bepalingen van dit besluit worden van kracht op 1 oktober 201 8 en veÍvangen alle eerdêr
vastgestelde bepalingen met betrekking tot de tarieven van PLOT en iva PLOT.

Hasselt d.d. 201 8-09-1 I

De provinciegritfier wd., De voorzitter,

Liliane Vansummeren Gilbert Van Baelen
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BIJLAGE 1: TARIEVENSTELSEL

BASISTAR,]EVEN PLOT

Catering tarief eenheld
Broodjes bij antare fysieke inspanningen
Broodjes bij lichte of niet-fysieke
activiteiten

Soep

Koffiekoeken

Fruit

water

koffie

lsotone drank

€

€

€

€

7,75

5,20

2,60

3,50

dagprijs

gratis

€

€

2,50

1,90

persoon

persoon

persoon

persoon

persoon

persoon

persoon/halve dag

persoon

Lokalen tarief eenheid opm.
verhuur les- of vergaderlokaal, dojo - per
uur

verhuur les- of vergaderlokaal, dojo - 4u

verhuur les- of vergaderlokaal, dojo - 8u
verhuur aula 120 pl.

€ 25,00

€ 95,00

€ 190,00

€ 150,00

1u

4u

8u

4u

(1X2X3X4)

(1 X2X3X4)
(1X2X3X4)

(1 X3X4)

Huur blikomende middelen tarief per opm.
Bijkomende beamer met scherm

Geluidsinstallatie met micro

€ 25,00

€ 25,00

4u

4u
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I
I

0 5€

78,00 €
60,00 €

0 €

81,25 €
62,50 €

Uren docent
Uren instructeur

60,00 €
9,60 €
4,80 €
2,40 €
3,36 €

14,40 €

24,00 €
24,00€,
28,80 €
14,40 €
91,20 €
90,00 €

60 0€

65,00 €

10,40 €

5,20 €
2,60 €
3,64 €

15,60 €
26,00 €
26,00 €
31,20 €
15,60 €
98,80 €
97,50 €
65 00€

Volledig interventiepak (overall, helm, cape en handschoenen)

Enkel Helm met kap

Overall's en handschoenen

Blusjas/laarzen/handschoenen
Vulling ademluchtfles
Ademluchtmasker acryl vizier

Ademluchtmasker glazen vizier
Longautomaat
Draagplaat
Carbon fles
Compleet PA-toestel met carbon fles
Gaspak
PA-onderhoud instructeur

Powermoon lichtballon
Sensit gaslekdetectie

Minirae

X-Am 2500
X-Am 7000

Radio's
Zaklamp
Warmlebeeld camera
Rookgenerator

Trainer

48,00 €
24,04 €
18,00 €
18,00 €
24,00 c
14,40 €
9,60 €

72,00 €
30,00 €
24 0€

52,00 €
26,00 €
19,50 €
19,50 €

26,00 €
15,60 €
10,40 €
75,00 €
32,50 €

00€

1,70 €
1,00 €

45,00 €
27,00 c

200,00 €
1,88 €

31,15 €
43,51 €

3,43 €
42,07 €

182,40 €.

4,47 €
10 €

1,70 €
1,00 €

45,00 €
27,00 €

180,00 €
1,88 €

33,46 €
46,85 €

3,43 €
45,29€

197,60 €
4,84€

liter
liter
fles
fles
dollhouse

liter

5ks
6kg

6Liter

Wasbenzine
Propaan grote ton/liter
Propaan grote fles 18 kilo

Propaan klein fles 10 kilo

Dollhouse demo (zelf gemaakt, 2 platen + 2 uur werk)

Schuimvormend middel (SVM)

co2 sKG
Poeder 6KG

Poeder 1KG

Schuim Gliter
Autowrak
Rookvloeistof (2001)

Cursussen
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Val beveiligin gstoestel
Pneumatisch materiaal
Reanimatiepoppen
Poppen koude oefening (synthetisch)
Houten Poppen (vuile oeÍening)
Didactisch materiaal
Warme pop

Hefkussens
Bevrijdingskar (per sessie)
Klimkar (per sessie)
Bluskar (per sessie)

42,00 €
72,00€
33,60 €
14,40 €
9,60 €

24,00 €
s3,60 €
48,00 €

144,00 €
96,00 €
96,00 €
19 20€

45,50 €
78,00 €
36,40 €
15,60 €
10,40 €
26,00 €
36,40 €
52,00 €

156,00 €
104,00 €
104,00 €
20 80€

Autopomp
Signalisatievoertuig
Vrachtwagen
Lesvrachtwagen

10 liter verbrui1\A/V Tra í0 € 0 62

í00,00 €
50,00 €

100,00 €
150,00 €

€ 67 km

Houtgestookte FlashOver (Split levet)
Ondergrondse garage
Container Complex Transitional attack
Container Complex
CFBT Attack AT0í - AT04
CFBT Attack AT05
CFBT Attack AT06
H-Container I stookplaats
H-Container 2 stookplaatsen
FireBuilding - 1 stookplaats
FireBuilding - 2 stookplaatsen
Oefendak (blindloopcontainers)
Stookbak kleine blusmiddelen
BIN Parcours

IREA-Plant

240,00 €
57,90 €
56,91 €
54,17 €

222,00 €
180,00 €
252,00 €

54,00 €
108,00 €

-€
-€

144,00 €.

12,00 €.

55,20 €
1 00€

260,00 €
62,73€
61,66 €
58,69 €

240,50 €
195,00 €
273,00 €

58,50 €
117,00 €,

ê-E
c-E

156,00 €
13,00 €
59,80 €

156 00€

Vrachtwagen (35 liter per oefening)
Vertícale Tank (35 liter per oefening)
Motor (35 liter per oefening)
Olievaten liter oefeni 31 50€

312,50 €
312,50 €
312,50 €

31 50€

312,50 €
312,50 €
312,50 €

terrein

Rollend Materiaal

huur + verbru
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POLITIESCHOOL

Standaard opleidingen
Omschriiving Dnts Per

opleidingen in open aanbod € 60,00 cursist/das

€ 30,00 cursist/halve dag

opleidineen in rcgio aanbod e 55,00 cursist/dag

€ 30,00 cursist/halve dae

basis update verkeer sratis

prioritair riiden met voertuig van de zone € 300,00 Cursist

prioritair riiden met voertuig PLOï € 350,00 Cursist

motoropleiding € 3.200,00 Cursist

opfrissing motor € 150,00 Cursist

tachograaf € 110,00 cursist/dae

bezoldigd personenvervoer € 180,00 cursist/dag

dwane met/zonder vuurwapen baslsopleldlng € 3.200,00 Cursist

dwang met/zonder vuurwapen vervolgopleiding € 2.600,00 Cursist

dwang met vuurwapen - recyclage € 100,00 cursist/dag

GPI 48: train de trainer € 50,00 cursist/halve dag

bewapening agent € 2.200,00 Cursist

omschakeling naar nieuw wapen € 250,00 Cursist

patrouillehondbegeleider € 100,00 curist/dag

functioneel beheerder € 210,00 Cursist

assistent functioneel beheerder € 210,00 Cursist

galop-beheerder € 300,00 Cursist

vertrouwenspersoon - politiedoelgroepen gratis

vertrouwenspersoon - particu lieren € 60,00 cursist/dae

wijkopleiding € 100,00 Cursist

mentor € 100,00 Cursist

eval uator € 60,00 Cursist

politionele slachtofferbeiegen ing € 520,00 Cursist

TECC dae 1 € 270,00 Cursist

TECC dae 2 € 255,00 Cursist

Gemeenschapswacht € 999,00 cursist

GAS-vaststeller € 640,00 cursist

Gemeenschapswacht-vaststeller € 300,00 cursist

Diefsta lpreventieadviseur € 600,00 cursist

Stilstaan en parkeren € 100,00 cursist

Burenbemiddeling {voor vriiwillieers) gratis
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Omschrijving prijs Per

verhuur schietstand € 90,00 Uur

verhuur motorfiets politie € 21,92 Dag

verbruik ) € 0,77 Km

Huurtarieven

(*) de motorfiets dient vol getankt terug aangeleverd te worden, zoniet wordt de tankbeurt aangerekend
plus 25 euro kosten.

Standaardopleid ingen (o n aanbod)

Aanbod maat

(*) max. 15 cursisten per groep

SCHOOL GENEESKUNDIGE HULP

Omschrijving prijs Per

EHBO 3u € 40,00 cursist (*)

EHBO 4u € 55,00 cursist (*)

EHBO 6u 90,00€ cursist (*)

BHV {18u) € 230,00 cursist (*)

forfaitOmschrijving

prus per

EHBOSul4ul6ulgu

BHV (18u)
€

€

100,00

2.200,oo

uur (*)

daedeel (*)
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Afwiikingen

'l . Voor opleidingen die niet in het door de provincieraad vastgestelde besluit zijn genomen, wordt in afwachting
van de eerstvolgende jaarlijkse vaststelling door de provincieraad, het tarieÍ als volgt vast gelegd:

a. Tarief per opleiding = directe kost(') + overheadkost€) - subsidieo + toeslag(o) - kortinEF)

b. TarieÍ per deelnemer = tarief per opleidinq
geschat minimaal aantal deelnemers

Toelichting:
(1) directe kost
Kosten die direct toe te wijzen zijn aan de opleidingsactiviteit. Vb. (niet limitatief): lesvergoeding,
kilometervergoeding, examen- en verbetervergoeding, vrijwilligersvergoeding, catering, grondstoÍfen,
verbruiksproducten, ...

(2\ overheadkost
Er kan een overheadkost worden aangcrckcnd van maximaal 25 Ys,Dczc ovcrhcadkost heoft betrokking op
kosten die niet direct worden toegeschreven aan de desbetreffende opleiding (vb. niet limitatief:
personeelskosten, administratie, lCT, energie- en communicatiekosten, vergunningen, verzekeringen,
infrastructuur...).

(3) subsidie
lndien het bedrag van de subsidie vooraÍ gekend is en op voonruaarde dat er geen gegronde twijfel bestaat
over de uitbetaling ervan door de subsidiérende overheid, kan de subsidie in mindering gebracht worden.

(4) toeslag
Om concurrentievervalsing tegen te gaan, wordt aan klanten met een privaat statuut een toeslag van
minstens 10 % aangerekend. Deze toeslag kan groter zijn door markteconomische factoren.

(5) korting
Volgende kortingen kunnen gecombineerd worden toegepast:
- een overheidskorting: klanten met een publiek oÍ semipubliek statuut krijgen korting. Het is onze

doelstelling om voor deze doelgroepen opleiding te organiseren aan een zo gunstig mogelijk tarieÍ
- een korting op basis van de aard van de opleiding. Vb.: nieuwe opleidingen die nog in een

ontwikkelstadium zitten en uitgeprobeerd moeten worden bij de doelgroep; nieuwe opleidingen waarop
het PLOT om strategische redenen inzet maar die nog ingang moeten vinden in het werkveld;
opleidingen voor een beperkte doelgroep die noodzakelijk zijn oÍ maatschappelilk relevant; ...

- een omzetkor.ting: klanten die grote hoeveelheden afnemen krijgen korting.

2. Voor inÍrastructuur, voorzieningen, middelen, grondstoffen enzovoort, die nog niet opgenomen zijn in de
tarieven zoals vastgesteld door de provincieraad, wordt een tarief vastgesteld voor huur oÍ verbruik, in

afwachting van de eerstvolgende jaarlilkse vaststelling door de provincieraad.
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